



Barn- och utbildningsnämnden

2009-08-06

77

155

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott

Dnr 09.222 61

Yttrande över utredningen Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet (SOU 2008:122)

Bilaga: Yttrande över Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet (SOU 2008:122)

Ärendebeskrivning

Utbildningsdepartementet har remitterat utredningen *Mer om fristående skolor och enskild förskoleverksamhet (SOU 2008:122)* till Luleå kommun för yttrande. Kommunstyrelsen begär barn- och utbildningsnämndens yttrande. Chefen för ekonomienheten Ingrid Lind har sammanställt förslag till yttrande, **bilaga 1** till denna paragraf.

Förvaltningens förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden föreslås avge yttrande enligt förslaget i bilaga.

Yrkande

Johan Landström (fp) yrkar att arbetsutskottet får i uppdrag att avge yttrande i ärendet, då ledamöterna haft för kort tid att sätta sig in i frågan.

Migelle Wikström (m) stöder yrkandet.

Propositionsordning

Ordföranden prövar yrkandet och finner att det bifallits.

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



Barn- och utbildningsnämnden

2009-08-06

77

156

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att delegera beslutsrätten att avge yttrande till arbetsutskottet i augusti månad. Barn- och utbildningsnämnden beslutar också att uttala sitt missnöje över de korta remisstider som lämnas av utbildningsdepartementet.

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande

YTTRANDE
2009-06-25

Bilaga 1 till barn- och
utbildningsnämndens
protokoll 2009-08-06 § 77

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

**MER OM FRISTÅENDE SKOLOR OCH ENSKILD FÖRSKOLEVERKSAMHET
(SOU 2008:122)**

Barn- och utbildningsnämnden i Luleå har beretts tillfälle att yttra sig över förslaget. Barn- och utbildningsnämnden i Luleå kommun har inget att tillägga till de fyra frågeställningar som inte avser bidrag till pedagogisk omsorg. När det gäller den senare frågeställningen instämmer Luleå inte helt. Luleå kommun vill peka på två frågor.

1. *För barn som deltar i flera enskilda verksamheter ska kommunen lämna bidrag till bägge verksamheterna (s 117).*
Kommunen befarar merkostnader i de fall föräldrar väljer att använda kommunens (avgiftsfria) allmänna förskola del av dag och tar emot barnen i det egna familjedaghemmet den andra delen. Det kan bli svårt med personalplaneringen för den kommunala förskolan samtidigt som det kan bli kostnadsdrivande. Det blir svårt att planera personal för tre timmar per dag och det kan också innebära merkostnader för kommunen övrig tid av dag. Kommunen strävar efter heltidsbefattningar vilket motverkas av en sådan delad lösning.
2. *Moms 6%.* Större delen av bidraget till pedagogisk omsorg utgörs av personalkostnader. Kostnader för undervisande personal är ej momsbelagt. Dessutom ingår ingen lokalkostnad i ersättningen till familjedaghemmen idag. Detta innebär att kostnadsunderlaget för momsberäkning borde vara lägre än vid beräkning av bidrag till fristående skolor och enskilda förskolor. Redan vid den tidigare utredningen (Bidrag på lika villkor), påtalade Luleå att en schablon för moms på 6% innebär för hög momskompensation till den fristående aktören och definitivt medför olikvärdiga villkor mellan fristående och kommunala skolor. Om den fristående aktören kompenseras med en schablon på 6 % så erhåller denna mer pengar än den kommunala eftersom den kommunala verksamheten kompenseras för faktiska momsutlägg medan den fristående enligt detta förslag överkompenseras vilket i sin tur erbjuder ett "friutrymme" i jämförelse med kommunal skolor! (Däremot innebär det ingen merkostnad för kommunen eftersom motsvarande utlägg dras av i Ludvikasystemet. Men om inte de verkliga momskostnaderna lyfts, utan en schablon, finns det risk för att Ludvikasystemet dräneras.) Analyser som kommunen gjort visar att nivån för faktiska momsutlägg ligger på ca 2 % i fristående skolor och förmodligen ännu lägre (0%?) avseende familjedaghem enligt ovan.

